AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR
LegusConsulting
SHPK

® | Z. Aldenis Cullhaj, atésia Ilija datélindje 21.09.1981 qytetar Shqiptar, me vendlindje né Elbasan,
' Shqipéri dhe banim né Tirané,

sot mé date 21.06.2023 kam vendosur t& nénshkruajé Aktin e Themelimin e méposhtém té njé
shogérie me pérgjegjési té kufizuar (mé poshté “Shoqéria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga
leg%jislacioni shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Emértimi

Erﬁértimi i Shogérisé éshté LegusConsulting

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqgérisé éshté Tirang, Rruga Shyqyri Berxolli, Pallati Aurora, Kati i 2

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté me njé afat té pacaktuar.
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Neni 4 - Objekti i shoqérisé

Shoqgéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me legjislacionin
Shqiptar né fuqi. Konsulence juridike e financiare per personat fizik, juridik publik apo
private, te institucioneve dhe enteve publike, ne lidhje me cdo problematike eventuale, ne
kuader te specifikimit te kuadrit ligjor, te veprimit apo te kontrollit te vazhdueshem te
ligjshmerise etj. Konsulence te detajuar, perfagesim ne gjykate per persona fizik apo per
subjekte politike ne kete fushe te se drejtes. Konsulence juridike ne fushen e legjislacionit
fiskal, tatimor, e doganor. Pergatitje dokumentacioni, ndjekje e te gjitha procedurave per
regjistrim te shogerive te krijuara rishtazi, deri ne dhenien e licenses nga organi perkates per
fillimin e ushtrimit te aktivitetit. Konsulence juridike ne marredhenie tregtare, perpilim dhe
depozitim dokumentash te shogerive tregtare te regjistruara si subjekte te se drejtes
shqiptare apo te huaj. Konsulence ne distance dhe me ane te perfagesuesve te brendshem
(in-house laeyers) prane shogqerive tregtare. Sherbime ne fushen e konsulencave financiare
dhe fiskale. Dhenia e sherbimeve financiare dhe fiskale perfshi hartimin dhe pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore te shogerive te ndryshme.

Neni 5 - Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté Leké 100,000 (njéqindmijé) i cili nuk éshté i paguar.

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 1 kuoté, me vleré nominale sipas kontributit té
ortakut té vetém né kapitalin themeltar t& Shoqérisé percaktuar ne nenin 6 (gjashté) té ketij

Akti.

Neni 6 - Kontributet



6.1

Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté si mé poshté:

* | Z. Aldenis Cullhaj, atésia Ilija datélindje 21.09.1981 qytetar Shqiptar, me vendlindje né Elbasan,
 Shqipéri dhe banim né Tirané té cilit i pérket njé kuoté, me vleré nominale Leke 100,000
| (njéqindmijé) qé i korespondon 100% i kapilitalit t& Shoqérisé.

Neni 7 - Transferimi i kuotave

Ku‘otat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
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Date: 21.06.2023

Neni 8 - Administrimi
Me kété akt emérohet 1 (njé) Administratoré i Shogérisé personi si mé poshté:

Z. Aldenis Cullhaj, atésia Ilija datélindje 21.09.1981 qytetar Shqiptar, me vendlindje né
Elbasan, Shqipéri dhe banim né Tirané cili emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit t¢ zakonshém, né
pérputhje me parashikimet e nenit 95 té ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe
Shoggérité tregtare” dhe nenit 14 té Statutit.

Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer té gjtha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér kété
qéllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé té tretéve ose konsulentéve té ciléve
mund té delegojné né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té sipérpérmendur.

Administratori éshté gjithashtu i autorizuar t& veprojé né emér t& Shoqérisé né formim e
sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Ai éshté gjithashtu i
autorizuar, té firmosi té gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime né emér té Shogérisé qé
rrjedhin prej momentit té regjistrimit té saj si edhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e tij
personave té tjeré.

Neni 9- Gjuha
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Pér té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me interpretimin e akteve si mé
larté, versioni né italisht do té jeté i vetmi version ligjérisht detyrues.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Té gjitha mosmarréveshjet g8 mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
kétij statuti si edhe ato qé mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre
personale apo jashté Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqgérisé, do té
zgjidhen né ményré migésore dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet
paléve té interesuara.

Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore té mosmarréveshjes, ato do t'i besohen
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané

ORTAKU I VETEM
Aldenis Cullhaj




